



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SESA
Processo Administrativo Nº PE-002/2022-SESA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR
Data de Publicação: 25/01/2022 16:46:29

MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/02/2022 09:57:41	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
03/02/2022 10:28:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
04/02/2022 09:30:21	CADASTRO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
04/02/2022 09:31:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA
04/02/2022 11:14:52	CADASTRO DE PROPOSTA	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP
04/02/2022 11:20:26	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
04/02/2022 12:04:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP
04/02/2022 14:53:56	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
04/02/2022 15:01:52	CADASTRO DE PROPOSTA	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP
04/02/2022 15:03:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP
04/02/2022 15:45:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
04/02/2022 16:09:55	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
04/02/2022 17:01:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
04/02/2022 17:04:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
05/02/2022 09:29:11	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
05/02/2022 10:37:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
05/02/2022 11:00:28	CADASTRO DE PROPOSTA	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP
05/02/2022 14:23:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP
06/02/2022 08:18:35	CADASTRO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
06/02/2022 16:44:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
06/02/2022 19:07:09	CADASTRO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
06/02/2022 19:08:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
06/02/2022 20:11:27	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA
06/02/2022 20:16:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA
07/02/2022 10:02:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Srs.(a) licitantes, iremos dar inicio a etapa de lances. Boa Sorte!!		
07/02/2022 11:14:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, passaremos a analisar os documentos de habilitação, retornaremos as 13hrs de hoje para divulgação do resultado e abertura da fase de manifestação de recursos.		
07/02/2022 13:00:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		
07/02/2022 13:01:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores(a) licitantes, após análise dos documentos de habilitação as empresas JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP e D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME foram consideradas HABILITADAS.		
07/02/2022 13:02:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
informamos que iremos dar inicio a fase de manifestação de recursos dos lotes.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 50MG ML 5 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.450,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ADRENALINA (EPINEFRINA)1MG/ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 660,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA BIDEUTILADA (P/ INJEÇÃO) 10 ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 5.000,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.050,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML 10 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 380,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 375,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 2.050,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML 1ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 320,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200.000UI + DILUENTE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 30.600,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 300.000+100.000UI			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 7.050,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 600.000UI + DILUENTE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 16.200,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5000.000UI +DILUENTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 410,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 9.900,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 18.500,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA 1 MG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 31.200,00	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100 MG/2ML(EV – ENDOVENOSA) INJETÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 9.400,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50 G/2ML(IM – INTRA- MUSCULAR) INJETÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 5.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 300MG /2 ML(150MG/ML)			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 7.600,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINA 200MG INJETÁVEL BOLSA SISTEMA FECHADO DE 100ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 21.900,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 6.300,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 10.000,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 42.000,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 20,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 12,00	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 4.550,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG AMPOLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.280,00	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100MG INJETÁVEL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 916,00	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B INJETAVEL 2ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 3.800,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 405,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5 ML			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 26.100,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG INJETÁVEL			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 2.520,00	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDIO 75MG / 3 ML			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 7.000,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DIMETICONA GOTAS 10 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 300,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: DRAMIN B6 (IM) INJETÁVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 2.950,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA (CLEXANE) 40MG/0,4ML USO SUBCUTÂNEO OU INTRAVENOSO INJETAVEL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 1.788,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: ETILEFRINA (CLORIDRATO DE EFORTIL) 10MG /ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 380,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: FRUTOSE 5% INJETÁVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 3.700,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 20 MG AMPOLA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 6.000,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: NOVAQUÍMICA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20MG / 1 ML			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.690,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40MG /ML 2 ML			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.820,00	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG /ML 2 ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 4.750,00	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICERINA 12% 500 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.035,00	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GLICO-FISIOLÓGICO 1.1 500 ML AMPOLA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 7.400,00	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GLICOSADO 5% 500 ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 14.800,00	
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50% 10 ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 1.000,00	
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 5000UI /0,25ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 1.190,00	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA VIA INTRAVENOSA 5.000UI/5ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 2.990,00	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 2.160,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 9.440,00	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 5 ML AMPOLA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 20.500,00	
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA SIMPLES 20MG INJETÁVEL/ 1ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.100,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**



Item: 52	Unidade: UNID	Marca: CSL BEHRING	Modelo:
Descrição: IMUNOGLOBULINA (ANTI-RH) D			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 259,70	Valor Total: 2.597,00	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 1% S/V COSNTRICTOR 20ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 760,00	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRASCO C/ 100ML			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.382,80	Valor Total: 6.765,60	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 2% S/ VASO 20 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 3.060,00	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: MACAÍNA 0,5 % PESADA (NEOCAÍNA) 4ML AMPOLA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: MANITOL A 20% VIA ORAL FRASCO COM 500 ML USADO NO EXAME DE COLONOSCOPIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 940,00	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2 MG / ML 1 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 75,00	
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG/ML 2 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 160,00	
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 190,00	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/ ML INJETÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.170,00	
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NIPRIDE 50MG AMPOLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 420,00	
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: OCITOXINA 5 UI/ML 1 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 190,00	
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO INJETÁVEL 40MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE DE 10ML (IV)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 38.850,00	
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: OXACILINA INJETAVEL 1000MG /5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 850,00	
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: OXACILINA INJETAVEL 500MG /5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 850,00	
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: PIRACETAM 20MG/ML 5 ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 396,00	
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA 50MG/2ML AMPOLA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 3.500,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**



Item: 69	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: PROSTIGMINE 0,5MG				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10			Valor Total: 110,00
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: RINGUE COM LACTADO 500 ML				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,70			Valor Total: 14.800,00
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10 ML				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,10			Valor Total: 153,00
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: TENOXICAM 20 MG INJETÁVEL				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 5.000,00
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: TENOXICAM 40 MG INJETÁVEL				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,70			Valor Total: 5.400,00
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: VITAMINA " C" INJETÁVEL 500MG/5ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 1.800,00
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: VITAMINA "K" (FITOMENADIONA) 10MG/ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 1.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	022	19.794.018/0001-30	563.663,10	450.547,60	Sim
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	011	05.199.870/0001-55	753.390,46	503.000,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	087	05.964.983/0001-08	733.148,28	570.245,56	Não
4 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	037	26.107.229/0001-13	700.315,06	700.315,06	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO				
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/02/2022 10:03:01	DISPUTA				
07/02/2022 10:03:01	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 037)			700.315,06
07/02/2022 10:03:01	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE			733.148,28
07/02/2022 10:03:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			563.663,10
07/02/2022 10:03:01	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES			753.390,46
07/02/2022 10:03:56	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES			600.000,00
07/02/2022 10:04:48	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE			641.556,76
07/02/2022 10:08:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			550.560,00
07/02/2022 10:18:02	TEMPO RANDÔMICO				
07/02/2022 10:18:23	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			540.500,00
07/02/2022 10:20:16	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE			570.245,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/02/2022 10:26:02 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 011

07/02/2022 10:26:02 **FECHADO 1**

07/02/2022 10:26:19 **LANCE** MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES **503.000,00**

07/02/2022 10:27:01 **LANCE** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP **450.547,60**

07/02/2022 10:31:02 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

07/02/2022 10:31:02 **HABILITAÇÃO**

07/02/2022 13:02:25 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

07/02/2022 13:22:27 **EM ADJUDICAÇÃO**

07/02/2022 13:24:11 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 022: Senhor licitante, enviar proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com.

07/02/2022 13:25:48 **ADJUDICADO**

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: BUDOSENIDA 32MCG SPRAY COM 120 DOSES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 2.850,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: CAPTOPRI 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 200,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 30,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DOPAMINA 50MG AMPOLA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 570,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: RANBAXY	Modelo:
Descrição: ESIO (ESOMEPRAZL SÓDICO) 40 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.160,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENOTERAL (BEROTEC) GOTAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 960,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: FORMOTEROL+BUDESONIDA(ALENIA)12/400MCG CX COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 1.840,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG COMP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 15.000,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG COMP			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 3.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



Item: 12	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 90,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: JANUMET 50/1000MG - SITAGLIPTINA+CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 3.700,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SCHERING-PLOUGH	Modelo:
Descrição: NASONEX SPRAY 120 DOSES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINA 10MG CAPS GELATINOSA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 800,00	
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: OLEO MINERAL 100 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 105,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG COMP.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 160,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: RIVAROXABANA (XARELTO) 20MG COMP			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 5.600,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL (ZELOZOK) 50MG COMPRIMIDO CX COM 20, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 490,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA POMADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 750,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% 5ML			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,48	Valor Total: 728,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	039	19.794.018/0001-30	52.777,00	42.183,96	Sim
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	096	05.199.870/0001-55	94.868,54	56.000,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	019	05.964.983/0001-08	488.587,54	66.874,80	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO				
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/02/2022 10:03:02	DISPUTA				
07/02/2022 10:03:02	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE			488.587,54
07/02/2022 10:03:02	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			52.777,00
07/02/2022 10:03:02	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES			94.868,54
07/02/2022 10:04:44	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES			56.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**



07/02/2022 10:06:30	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	427.492,92
07/02/2022 10:08:28	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	49.900,00
07/02/2022 10:11:23	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	75.220,92
07/02/2022 10:18:02	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 10:18:38	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	49.000,00
07/02/2022 10:20:45	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	66.874,80
07/02/2022 10:25:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 019			
07/02/2022 10:25:02	FECHADO 1		
07/02/2022 10:26:25	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	42.183,96
07/02/2022 10:30:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
07/02/2022 10:30:02	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 13:22:26	EM ADJUDICAÇÃO		
07/02/2022 13:25:48	ADJUDICADO		

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: ÁCIDO VALPROICO 500MG (DEPAKENE) COMP			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 6.300,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: ATRACURIO 2,5MG ANESTÉSICO AMPOLA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 720,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA (VELIJA) 30MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 1.950,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG + PARACETAMOL 325MG COMPRIMIDOS (REVANGE)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 3.300,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: DIMORF 0,2MG AMPOLA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 640,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DIMORF 10MG/ML AMPOLA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: DOLOSAL ANESTÉSICO 100MG AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.100,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: APSEN	Modelo:
Descrição: DONAREN 150 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.850,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: DORMONID 15MG VIA ORAL PARA PRÉ- ANESTESIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 205,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 10	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: ESCITALOPRAM 20MG COMPROMIDOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 900,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ETOMIDATO 02MG/ML INJETÁVEL 10 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 174,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: FENITOINA 5% ML AMPOLAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 700,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL 200MG AMPOLA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 750,00	
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENTANILA 78,5 2ML AMPOLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 1.340,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML (LENAZEN) ANESTÉSICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 139,00	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 5MG INJETÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 270,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG (IM) INJETÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 2.480,00	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: HALOTANO ANESTÉSICO FRASCO COM 100 ML			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 100,50	Valor Total: 301,50	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPINEN (STILNOX) 10 MH COMPRIMIDO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 240,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: ISOFLURANO ANESTÉSICO FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 209,80	Valor Total: 1.049,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: KETALAR (KETAMIM) 50MG 10 ML ANESTÉSICO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 55,90	Valor Total: 3.354,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: KOLLAGENASE + CLORANFENICOL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 2.040,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: LONGATIL (CLORPROMAZINA) 5MG AMPOLA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 325,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: MIDAZOLAN (DORMANID) 5MG 1ML AMPOLA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 2.160,00	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: NARCAN 0,4MG AMPOLA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 190,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: OTOSPORIM 10ML GOTAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 210,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 27	Unidade: UNID	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL+CODEINA 500/30 MG COMP			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.200,00	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 600,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MIDFARMA	Modelo:
Descrição: PROPOFOL 10MG 1ML AMPOLA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 229,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA 100 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 560,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA 25 MG COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 20,00	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA 50 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 750,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 50,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA 30GR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 2.320,00	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 800,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: TRAMAL 100 MG INJETÁVEL AMPOLAS 2 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	081	19.794.018/0001-30	57.752,40	46.166,50	Sim
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	034	05.199.870/0001-55	91.097,19	91.097,19	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO			
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/02/2022 10:03:02	DISPUTA			
07/02/2022 10:03:02	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		91.097,19
07/02/2022 10:03:02	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		57.752,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/02/2022 10:18:02 **TEMPO RANDÔMICO**

07/02/2022 10:18:54 **LANCE** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP **55.560,00**

07/02/2022 10:21:02 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 034

07/02/2022 10:21:02 **FECHADO 1**

07/02/2022 10:22:38 **LANCE** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP **46.166,50**

07/02/2022 10:26:02 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

07/02/2022 10:26:02 **HABILITAÇÃO**

07/02/2022 13:02:25 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

07/02/2022 13:22:26 **EM ADJUDICAÇÃO**

07/02/2022 13:25:48 **ADJUDICADO**

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO,PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 20X5,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO,PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 25X7,0, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO,PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 25X8,0, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO,PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. HIPODERMICA, ATOXICA, APIROGENICA, 40X12, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO,PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA- DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 25G X 3 1/2 CAIXA C/ 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 382,00	Valor Total: 19.100,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA C/ AGULHA 13 X 4,5 ACOPLADA PARA INSULINA ATÓXICA APIROGÊNICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 3.900,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25X 0,7 ATÓXICOS APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO. DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 10.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25X 0,7 ATÓXICAS APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL. FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EM BOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE;			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 12.500,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL. FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EM BOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 5.000,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25X7 ATÓXICA, APIROGÊNICA, SUPERFÍCIE INTERNA DO CORPO DO CILINDRO C/ ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO C/ PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM. BLISTER GRAU CIRÚRGICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	029	19.794.018/0001-30	84.507,00	55.500,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	046	05.964.983/0001-08	79.189,50	59.787,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	014	09.485.574/0001-71	197.544,00	65.848,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	031	16.902.612/0001-00	171.990,00	75.065,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070	05.199.870/0001-55	116.364,50	85.000,00	Não
6 VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES	050	03.959.575/0001-24	102.696,00	101.507,49	Sim
7 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	051	26.107.229/0001-13	101.507,50	101.507,50	Não
8 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	016	30.217.256/0001-16	106.250,00	106.250,00	Sim
9 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	066	13.737.194/0001-54	119.205,00	119.205,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO				
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/02/2022 10:13:19	DISPUTA				
07/02/2022 10:13:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			84.507,00
07/02/2022 10:13:19	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 051)			101.507,50
07/02/2022 10:13:19	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 066)			119.205,00
07/02/2022 10:13:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E			171.990,00
07/02/2022 10:13:19	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES			116.364,50
07/02/2022 10:13:19	LANCE	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP			102.696,00
07/02/2022 10:13:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)			197.544,00
07/02/2022 10:13:19	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE			79.189,50
07/02/2022 10:13:19	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS			106.250,00
07/02/2022 10:13:52	LANCE	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP			101.507,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/02/2022 10:13:57	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	85.000,00
07/02/2022 10:14:14	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	76.500,00
07/02/2022 10:15:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)	76.490,00
07/02/2022 10:16:05	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	75.500,00
07/02/2022 10:16:41	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	83.385,00
07/02/2022 10:18:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	76.000,00
07/02/2022 10:20:20	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)	75.400,00
07/02/2022 10:20:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	74.500,00
07/02/2022 10:21:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	75.065,00
07/02/2022 10:22:23	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	73.500,00
07/02/2022 10:22:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)	73.400,00
07/02/2022 10:22:58	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	72.500,00
07/02/2022 10:24:43	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)	72.400,00
07/02/2022 10:25:05	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	70.000,00
07/02/2022 10:27:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)	69.900,00
07/02/2022 10:28:05	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	68.500,00
07/02/2022 10:28:19	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 10:28:39	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	66.430,00
07/02/2022 10:29:06	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)	66.429,00
07/02/2022 10:29:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	63.000,00
07/02/2022 10:29:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 046			
07/02/2022 10:29:19	FECHADO 1		
07/02/2022 10:30:01	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 014)	65.848,00
07/02/2022 10:32:24	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	55.500,00
07/02/2022 10:33:15	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	59.787,00
07/02/2022 10:34:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
07/02/2022 10:34:19	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 13:22:26	EM ADJUDICAÇÃO		
07/02/2022 13:25:48	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA C/ PONTA ARREDONDADAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 2.070,00
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ML			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 599,50
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 378,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% C/1000 ML			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 57.750,00	
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1000 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 1.840,00	
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% 1000 ML			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 46.800,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO (EM MANTA FINA ESPESSURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTA HOMOGÊNEA E MACIA, COR BRANCA, ABSORVENTE INSENTOS DE MISTURAS INODORA, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO EM EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PESO 500GR)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 4.995,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE COM 420G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 500,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 500 ML TRANSPARENTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 450,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: ATADURA 15CM CONTENDO 13 FIOS//2CM CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, C/ AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS ENROLADAS EM FORMA CILÍNDRICA, INSENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 4.000,00	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: ATADURA DE GAZE HIDRÓFILO EM ROLO TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO 9,1CMX91MM, NA ABSORÇÃO DE SANGUES E SECREÇÕES LÍQUIDAS EM CIRURGIAS OU NA CONFECCÃO DE GAZES 09 FIOS 04 DOBRAS 06 CAMADAS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 5.300,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA DE 10 CM CX C/ 20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,40	Valor Total: 454,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA DE 15 CM CX C/ 20			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,60	Valor Total: 484,80	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA DE 20 CM CX C/ 20			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 494,28	Valor Total: 2.471,40	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 4 QUE COMPORTE LÂMINAS 18 À 36			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 52,20	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: HELENA	Modelo:
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25 CM S/ FIO RADIOPACO PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 142,00	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM S/ FIO RADIOPACO PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,90	Valor Total: 823,50	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: CLAMP UMBILICAL PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM NASCIDOS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 18,00	
Item: 19	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTI-SEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 799,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA (COLETOR URO PEN URINARIA EXT. Nº 06)			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 3.300,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 2.080,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL PARA COLETA DE EXAME DE URINA E ESCARRO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 2.400,00	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: COMPRESSAS DE GAZES HIDRÓFILA 7,5 X7,5 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL 9 FIOS, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 37.800,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EXTENSOR (EQUIPO MULT VIAS) CORTA FLUXO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 3.600,00	
Item: 25	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: ÉTER ALCOÓLICO REMOVEDOR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,70	Valor Total: 392,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	070	19.794.018/0001-30	236.844,18	179.500,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	048	05.964.983/0001-08	241.145,57	187.543,53	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024	05.199.870/0001-55	388.379,37	215.000,00	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	098	09.485.574/0001-71	734.544,72	261.000,00	Não
5 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	094	26.107.229/0001-13	262.334,38	262.334,38	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	006	16.902.612/0001-00	638.323,20	276.708,40	Não
7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	063	13.737.194/0001-54	286.562,84	286.562,84	Sim
8 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	054	30.217.256/0001-16	497.074,66	497.074,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO			
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/02/2022 10:13:19	DISPUTA			
07/02/2022 10:13:19	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 094)		262.334,38
07/02/2022 10:13:19	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 063)		286.562,84
07/02/2022 10:13:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		638.323,20
07/02/2022 10:13:19	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		388.379,37
07/02/2022 10:13:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 098)		734.544,72
07/02/2022 10:13:19	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		241.145,57
07/02/2022 10:13:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		236.844,18
07/02/2022 10:13:19	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS		497.074,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/02/2022 10:14:23	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	240.000,00
07/02/2022 10:16:09	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 098)	261.000,00
07/02/2022 10:17:11	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	276.708,40
07/02/2022 10:24:24	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	224.765,12
07/02/2022 10:24:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	220.000,00
07/02/2022 10:28:19	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 10:29:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	208.780,00
07/02/2022 10:30:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 024			
07/02/2022 10:30:19	FECHADO 1		
07/02/2022 10:31:47	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	179.500,00
07/02/2022 10:31:53	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	215.000,00
07/02/2022 10:33:53	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	187.543,53
07/02/2022 10:35:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
07/02/2022 10:35:19	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 13:22:27	EM ADJUDICAÇÃO		
07/02/2022 13:25:48	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MSÓ	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 89,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MSÓ	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 54,44	Valor Total: 272,20	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: DRENO PENROSE Nº 01			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 84,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: DRENO PENROSE Nº 02			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 105,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 624,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PACOTES COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 830,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 01 (PEQUENO)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 1.080,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 02 (MÉDIO)			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 3.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 03 (GRANDE)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,10

Modelo:

Valor Total: 550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	021	05.964.983/0001-08	9.163,25	7.134,20	Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	089	19.794.018/0001-30	14.403,25	8.000,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	073	09.485.574/0001-71	27.782,55	9.260,85	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	067	05.199.870/0001-55	15.018,40	12.000,00	Não
5 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	093	13.737.194/0001-54	12.222,80	12.222,80	Sim
6 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	003	30.217.256/0001-16	17.903,10	17.903,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29 PUBLICADO

25/01/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/02/2022 10:13:19 DISPUTA

07/02/2022 10:13:19 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 093) 12.222,80

07/02/2022 10:13:19 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 073) 27.782,55

07/02/2022 10:13:19 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 15.018,40

07/02/2022 10:13:19 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 9.163,25

07/02/2022 10:13:19 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 14.403,25

07/02/2022 10:13:19 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 17.903,10

07/02/2022 10:14:28 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 9.000,00

07/02/2022 10:14:42 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 12.000,00

07/02/2022 10:16:22 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 073) 11.900,00

07/02/2022 10:16:30 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 073) 11.800,00

07/02/2022 10:25:15 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 8.541,00

07/02/2022 10:27:32 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 8.500,00

07/02/2022 10:28:19 TEMPO RANDÔMICO

07/02/2022 10:29:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 073

07/02/2022 10:29:19 FECHADO 1

07/02/2022 10:29:43 MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP
cancele o ultimo lance

07/02/2022 10:30:24 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 073) 9.260,85

07/02/2022 10:30:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 089 no valor de 8.500,00 foi cancelado.

07/02/2022 10:31:18 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 7.134,20

07/02/2022 10:32:54 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 8.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**



07/02/2022 10:34:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

07/02/2022 10:34:20 HABILITAÇÃO

07/02/2022 13:02:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/02/2022 13:22:26 EM ADJUDICAÇÃO

07/02/2022 13:24:31 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021: Senhor licitante, enviar proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com.

07/02/2022 13:25:48 ADJUDICADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOLÓGICO 18X24CM CX C/100 PELÍCULAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,3592		Valor Total: 963,592
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOLÓGICO 24X30CM CX C/100 PELÍCULAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 160,5987		Valor Total: 3.211,974
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOLÓGICO 30X40CM CX C/100 PELÍCULAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 267,6645		Valor Total: 4.014,9675
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOLÓGICO 35X35CM CX C/100 PELÍCULAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 273,2442		Valor Total: 5.464,884
Item: 5	Unidade: GALÃO	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA KIT 38 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 412,5121		Valor Total: 12.375,363
Item: 6	Unidade: GALÃO	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: REVELADOR DE RAIOS-X GALÃO COM 13,5 LITROS MANUAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 205,8957		Valor Total: 2.058,957
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDPLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME PARA IMAGEM DE ULTRA-SONOGRAFIA UPPHG ROLO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 68,6319		Valor Total: 4.117,914
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BIONET	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA REGISTRO DE SINAIS DO ELETROCARDÍOGRAFO BIONET - ROLO 216X30			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 39,4634		Valor Total: 1.381,219
Item: 9	Unidade: GALÃO	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA GALO 38 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 226,4098		Valor Total: 4.528,196
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FIXADOR E REFORÇADOR GBX PARA RAIOS-X MANUAL GALÃO C/ 13,5 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 111,5269		Valor Total: 1.115,269
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL PARA ULTRA-SOM GALÃO C/ 5 KG			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,8443		Valor Total: 267,6645

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	018 19.794.018/0001-30	57.553,40	39.500,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	041 05.964.983/0001-08	60.202,05	46.000,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	084 16.902.612/0001-00	110.550,00	49.400,00	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**



4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	056	05.675.713/0001-79	98.980,00	49.490,00	Sim
5 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	032	26.107.229/0001-13	58.015,20	58.015,20	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	068	09.485.574/0001-71	183.889,95	65.500,00	Não
7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	020	13.737.194/0001-54	65.595,10	65.595,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO	
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
07/02/2022 10:13:19	DISPUTA	
07/02/2022 10:13:19	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 032) 58.015,20
07/02/2022 10:13:19	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 020) 65.595,10
07/02/2022 10:13:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 110.550,00
07/02/2022 10:13:19	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 98.980,00
07/02/2022 10:13:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 068) 183.889,95
07/02/2022 10:13:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 57.553,40
07/02/2022 10:13:19	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 60.202,05
07/02/2022 10:16:47	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 068) 65.500,00
07/02/2022 10:18:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 58.000,00
07/02/2022 10:19:32	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 55.000,00
07/02/2022 10:19:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 57.550,60
07/02/2022 10:19:57	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 54.000,00
07/02/2022 10:20:15	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 49.490,00
07/02/2022 10:21:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 49.000,00
07/02/2022 10:21:35	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 49.400,00
07/02/2022 10:27:04	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 52.600,35
07/02/2022 10:28:19	TEMPO RANDÔMICO	
07/02/2022 10:34:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 041		
07/02/2022 10:34:20	FECHADO 1	
07/02/2022 10:35:55	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 39.500,00
07/02/2022 10:36:25	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 46.000,00
07/02/2022 10:39:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		
07/02/2022 10:39:20	HABILITAÇÃO	
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
07/02/2022 13:22:26	EM ADJUDICAÇÃO	
07/02/2022 13:25:48	ADJUDICADO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA CR 30-30 CM,ESTÉRIL CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 1 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA CR 30 – 3,0CM, 3/8 ESTÉRIL CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 2-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 40 -4,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,60		Valor Total: 1.492,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 3-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 40 – 4,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO Nº 4-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 40 – 4,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 -3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 1/2 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 4 -0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 -3,0CM ESTÉRIL, 1/2/ CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 5 -0 C/AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 -3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 1.476,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE ALGODÃO (COTPOINT) 0 COM AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA-3,5CM ESTÉRIL, 1/2 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 764,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE ALGODÃO (COTPOINT) 2-0 COM AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA MR 30 -3,0CM ESTÉRIL, 1/2 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 764,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE ALGODÃO (COTPOINT) 3-0 COM AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA CR 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 764,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE ALGODÃO (COTPOINT) 4-0 COM AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA CR 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 764,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE ALGODÃO (COTPOINT) 5-0 COM AGULHA CIRCULO CILÍNDRICA CR 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 764,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 0 COM AGULHA 3,0CM COM 24, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 2-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / / 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 3-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / / 24 UNIDADES , PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 4-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: FIO NYLON Nº 5-0 C/AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE CT 30 – 3,0CM ESTÉRIL, 3/8 CX C / / 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 616,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	097	19.794.018/0001-30	36.940,00	20.200,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	062	05.964.983/0001-08	38.719,80	22.729,60	Não
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	030	05.675.713/0001-79	46.120,00	23.060,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	003	09.485.574/0001-71	101.554,20	34.027,00	Não
5 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	013	26.107.229/0001-13	34.027,40	34.027,40	Não
6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	027	05.199.870/0001-55	46.853,80	36.500,00	Não
7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	002	13.737.194/0001-54	53.480,00	53.480,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO				
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/02/2022 10:33:11	DISPUTA				
07/02/2022 10:33:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 013)		34.027,40	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 002)		53.480,00	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		46.120,00	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		46.853,80	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003)		101.554,20	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		36.940,00	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		38.719,80	
07/02/2022 10:33:55	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		36.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/02/2022 10:34:09	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	32.500,00
07/02/2022 10:36:17	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	30.000,00
07/02/2022 10:36:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	29.000,00
07/02/2022 10:37:45	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	23.060,00
07/02/2022 10:37:55	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	30.115,60
07/02/2022 10:38:20	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	23.000,00
07/02/2022 10:39:25	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003)	34.027,00
07/02/2022 10:47:07	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	22.729,60
07/02/2022 10:47:25	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	22.500,00
07/02/2022 10:48:11	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 10:50:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 030			
07/02/2022 10:50:11	FECHADO 1		
07/02/2022 10:50:45	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	20.200,00
07/02/2022 10:55:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
07/02/2022 10:55:12	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 13:22:27	EM ADJUDICAÇÃO		
07/02/2022 13:25:49	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE IX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADPELE	Modelo:
Descrição: FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5CM X 10M MICROPORE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO 10X 4,5CM IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLÁSTICA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 8.880,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.980,00	
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL 37% LIQUIDO LITRO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 157,20	
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA ADULTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 664,00	
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA INFANTIL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 498,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERDINATEC	Modelo:
Descrição: KIT PÊRA DE ECG EM LÁTEX COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 647,40	

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA CIRÚRGICA Nº 15 CX C/100			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 444,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA CIRÚRGICA Nº 23 CX C/100			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 444,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA CIRÚRGICA Nº 24 CX C/100			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 444,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA EXTREMIDADE FOSCA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 390,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA EXTREMIDADE LISA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 124,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSOURI	Modelo:
Descrição: LANTERNAS CLINICAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 155,00
Item: 14	Unidade: PACOTES	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LÁTEX Nº 200 PARA GARROTE, PACOTE COM 15 METROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 317,32		Valor Total: 1.586,60
Item: 15	Unidade: PACOTES	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LÁTEX Nº 204 SILICONIZADO PARA BALA DE OXIGÊNIO PACOTE COM 15 METROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,20		Valor Total: 783,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL NA COR BRANCA PCT C/10 SEM ELÁSTICO TAM. 2,00 X 1,4M.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 5.100,00
Item: 17	Unidade: LITRO	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: LUGOL 5% SOLUÇÃO 1000 ML			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 2.692,80
Item: 18	Unidade: PAR	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 (LÁTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 550,00
Item: 19	Unidade: PAR	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 (LÁTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 2.200,00
Item: 20	Unidade: PAR	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 (LÁTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 5.500,00
Item: 21	Unidade: PAR	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 8,0 (LÁTEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ MATERIAL ATÓXICO HIPOALÉRGICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE. DE PÓ BIO,CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 2.200,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M" NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE CX C/ 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 80.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: ROBISA Modelo:
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P" NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO ÓRGÃO
COMPETENTE, CX C/ 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 20,20 Valor Total: 26.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	031	19.794.018/0001-30	233.210,50	145.500,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	006	05.964.983/0001-08	230.127,96	167.498,50	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	067	16.902.612/0001-00	430.417,95	186.514,47	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	022	09.485.574/0001-71	601.604,58	205.000,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070	05.199.870/0001-55	340.351,02	340.351,02	Não
6 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	087	26.107.229/0001-13	391.919,76	391.919,76	Não
7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	002	13.737.194/0001-54	428.207,10	428.207,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO				
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/02/2022 10:33:11	DISPUTA				
07/02/2022 10:33:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		340.351,02	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 087)		391.919,76	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 002)		428.207,10	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		430.417,95	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 022)		601.604,58	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		230.127,96	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		233.210,50	
07/02/2022 10:34:28	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		220.000,00	
07/02/2022 10:39:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 022)		219.999,00	
07/02/2022 10:40:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		210.500,00	
07/02/2022 10:40:16	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		208.780,00	
07/02/2022 10:40:26	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 022)		208.750,00	
07/02/2022 10:40:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		205.500,00	
07/02/2022 10:41:05	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		205.600,00	
07/02/2022 10:43:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 022)		205.000,00	
07/02/2022 10:43:18	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		200.000,00	
07/02/2022 10:47:30	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		178.998,28	
07/02/2022 10:47:59	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		176.500,00	
07/02/2022 10:48:11	TEMPO RANDÔMICO				
07/02/2022 10:48:31	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		192.385,00	
07/02/2022 10:49:23	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		186.514,47	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/02/2022 10:52:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 067

07/02/2022 10:52:11 FECHADO 1

07/02/2022 10:52:28 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 167.498,50

07/02/2022 10:54:30 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 145.500,00

07/02/2022 10:57:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

07/02/2022 10:57:12 HABILITAÇÃO

07/02/2022 13:02:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/02/2022 13:22:27 EM ADJUDICAÇÃO

07/02/2022 13:25:49 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: ELETRODOS P/ MONITOR CARDÍACO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS, PONTA PERFURANTE, CÂMARA FLEXÍVEL MACRO GOTAS, PINÇA CLAMP, TUBO FLEXÍVEL 150CM, INJETOR LATERAL-Y AUTO CICATRIZANTE REGULADOR DE FLUXO E CONECTOR LUER SLIP, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS - CONTÉM: INJETADOR LATERAL, CONTROLADOR DE LUXO (COM ROLDANA), CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM BICO PERFURADOR PROVIDO DE ENTRADA DE AR LATERAL CÂMARA NÃO GRADUADA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CONTROLADOR DE FLUXO: CONFECCIONADO POLIESTIRENO ALTO IMPACTO COMPRIMENTO: 44,00 (MM), TUBO EXTENSOR: CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) (EXT.(MM): 4,20 INT.(MM): 3,00 COMP.(MM): 1500 (1300 MM ANTES DO INJETOR E 200MM APOS O INJETOR).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 280,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - COMPOSIÇÃO: LANCETA PERFURO CORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 480,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 1.284,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: THREE WAY - FINALIDADE E/OU APLICAÇÃO: A TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS É UTILIZADA PARA CONEXÃO DE ACESSO INTRAVENOSO PARA MONITORAÇÃO INVASIVA DE PRESSÃO E ADMINISTRAÇÃO DE LÍQUIDO, FÁRMACOS E RETIRADA DE AMOSTRAS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 105,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: ACCU-CHECK	Modelo:
Descrição: TIRA TESTE PARA GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE CX COM 50 TIRAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,80	Valor Total: 4.380,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA, PACOTE C/100			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 7.440,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: UMIDIFICADOR DE OXIGENO UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 554,80	Valor Total: 5.548,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



Item: 10	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MANÔMETRO + FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 253,10	Valor Total: 7.593,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO N95			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 12.800,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO NAS BORDAS			
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 24.000,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: OXIMETRO DE DEDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,30	Valor Total: 1.989,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: PRO PÉS DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 100,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 91.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	007	19.794.018/0001-30	253.053,00	167.999,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	062	05.964.983/0001-08	284.779,80	168.000,00	Não
3 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	085	10.462.477/0001-42	413.150,00	189.800,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	057	09.485.574/0001-71	587.155,20	199.000,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	043	16.902.612/0001-00	546.157,50	236.949,10	Não
6 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	014	13.737.194/0001-54	346.708,60	346.708,60	Sim
7 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	047	26.107.229/0001-13	380.299,30	380.299,30	Não
8 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079	05.199.870/0001-55	2.405.574,00	2.405.574,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO				
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
07/02/2022 10:33:11	DISPUTA				
07/02/2022 10:33:11	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		253.053,00	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)		587.155,20	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		2.405.574,00	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 047)		380.299,30	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 014)		346.708,60	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		546.157,50	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		284.779,80	
07/02/2022 10:33:11	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS		413.150,00	
07/02/2022 10:38:56	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS		253.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/02/2022 10:39:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	240.000,00
07/02/2022 10:41:05	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	227.760,00
07/02/2022 10:41:23	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	236.949,10
07/02/2022 10:41:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	227.000,00
07/02/2022 10:41:29	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	225.500,00
07/02/2022 10:41:39	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	225.000,00
07/02/2022 10:41:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	220.000,00
07/02/2022 10:42:22	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	219.900,00
07/02/2022 10:42:35	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	218.000,00
07/02/2022 10:43:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	217.900,00
07/02/2022 10:43:40	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	210.000,00
07/02/2022 10:44:01	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	209.900,00
07/02/2022 10:44:13	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	208.000,00
07/02/2022 10:44:36	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	207.900,00
07/02/2022 10:44:47	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	205.400,00
07/02/2022 10:46:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	205.300,00
07/02/2022 10:46:31	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	204.500,00
07/02/2022 10:47:16	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	204.000,00
07/02/2022 10:47:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	200.000,00
07/02/2022 10:47:59	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	195.000,00
07/02/2022 10:48:07	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 057)	199.000,00
07/02/2022 10:48:11	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 10:48:12	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	194.500,00
07/02/2022 10:48:33	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	200.012,00
07/02/2022 10:53:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 085			
07/02/2022 10:53:12	FECHADO 1		
07/02/2022 10:54:59	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	168.000,00
07/02/2022 10:55:44	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	189.800,00
07/02/2022 10:55:47	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	173.150,00
07/02/2022 10:58:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 007 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
07/02/2022 10:58:12	DESEMPATE		
07/02/2022 10:58:37	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	167.999,00
07/02/2022 11:03:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
07/02/2022 11:03:12	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 13:22:26	EM ADJUDICAÇÃO		
07/02/2022 13:25:49	ADJUDICADO		

LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE XI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 16 G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 360,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 G			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 420,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 22 G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.200,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 24 G			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 600,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.800,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60CM X 60CM CX C/ 250 UNIDADES			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 204,80		Valor Total: 4.505,60
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA HOSPITALAR ROLO COM 70X50			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 368,00
Item: 8	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 988,80
Item: 9	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: POVIDINE TÓPICO			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 1.227,60
Item: 10	Unidade: UNIDADES	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO FEMININO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 55,00
Item: 11	Unidade: UNIDADES	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO MASCULINO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 55,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP Nº 21			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 2.100,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP Nº 23			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.400,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP Nº 25			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 2.100,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP Nº 19			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 800,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP Nº 27			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062	19.794.018/0001-30	28.334,70	18.000,00	Sim
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	075	05.675.713/0001-79	38.066,00	19.033,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	097	05.964.983/0001-08	34.440,52	20.120,70	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	055	09.485.574/0001-71	68.108,88	26.500,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	093	05.199.870/0001-55	33.044,72	27.000,00	Não
6 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	025	26.107.229/0001-13	33.021,02	33.021,02	Não
7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	087	13.737.194/0001-54	33.136,80	33.136,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO		
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/02/2022 10:33:12	DISPUTA		
07/02/2022 10:33:12	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 025)	33.021,02
07/02/2022 10:33:12	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 087)	33.136,80
07/02/2022 10:33:12	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	38.066,00
07/02/2022 10:33:12	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	33.044,72
07/02/2022 10:33:12	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 055)	68.108,88
07/02/2022 10:33:12	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	28.334,70
07/02/2022 10:33:12	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	34.440,52
07/02/2022 10:36:07	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	30.000,00
07/02/2022 10:36:26	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	28.000,00
07/02/2022 10:37:07	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.500,00
07/02/2022 10:38:02	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	19.033,00
07/02/2022 10:38:37	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	18.500,00
07/02/2022 10:38:37	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	27.000,00
07/02/2022 10:42:36	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 055)	26.500,00
07/02/2022 10:45:11	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	26.896,64
07/02/2022 10:48:12	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 10:48:27	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	20.120,70
07/02/2022 10:52:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 097			
07/02/2022 10:52:12	FECHADO 1		
07/02/2022 10:56:23	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	18.000,00
07/02/2022 10:57:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
07/02/2022 10:57:12	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 13:22:26	EM ADJUDICAÇÃO		
07/02/2022 13:25:49	ADJUDICADO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

LOTE 12 - ADJUDICADO
LOTE XII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 04			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 20,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 06			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 172,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 08			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 765,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 799,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 343,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 100,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 14 2 VIAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 172,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 14 3 VIAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 64,50
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 16 2 VIAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 107,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 16 3 VIAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 64,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 18 2 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 215,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY N° 18 3 VIAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 64,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOENTERAL N° 10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,95		Valor Total: 478,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 23,50
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 04			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 19,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 20,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 21,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 22,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 23,50
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 24,50
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 26,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 21,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 21,50
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 23,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 25,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 26,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 92,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 940,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 850,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 1.144,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 1.431,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.512,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 114,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 71,40
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDORP	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 71,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 71,40
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 71,40
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 71,40
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 71,40
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,94		Valor Total: 138,80
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 71,40
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 357,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 357,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 178,50
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 178,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	032	05.964.983/0001-08	19.594,30	11.455,10	Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	010	19.794.018/0001-30	40.853,60	12.500,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	045	09.485.574/0001-71	41.331,90	13.994,00	Não
4 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	017	13.737.194/0001-54	25.910,50	13.996,00	Sim
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	067	05.199.870/0001-55	22.573,20	16.900,00	Não
6 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	069	30.217.256/0001-16	26.707,50	24.500,00	Sim
7 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	019	26.107.229/0001-13	26.872,50	26.872,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO		
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/02/2022 10:43:27	DISPUTA		
07/02/2022 10:43:27	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	19.594,30
07/02/2022 10:43:27	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	26.707,50
07/02/2022 10:43:27	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	22.573,20
07/02/2022 10:43:27	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 019)	26.872,50
07/02/2022 10:43:27	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	25.910,50
07/02/2022 10:43:27	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 045)	41.331,90
07/02/2022 10:43:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	40.853,60
07/02/2022 10:43:59	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	19.000,00
07/02/2022 10:44:51	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	18.020,00
07/02/2022 10:45:02	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	18.000,00
07/02/2022 10:45:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 045)	17.900,00
07/02/2022 10:45:30	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	17.800,00
07/02/2022 10:46:02	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	16.900,00
07/02/2022 10:46:11	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	17.500,00
07/02/2022 10:46:23	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	15.262,00
07/02/2022 10:46:43	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.000,00
07/02/2022 10:46:53	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 045)	14.900,00
07/02/2022 10:48:25	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	14.850,00
07/02/2022 10:49:05	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	14.000,00
07/02/2022 10:49:23	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	13.999,00
07/02/2022 10:49:47	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 045)	13.998,00
07/02/2022 10:49:57	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	13.995,00
07/02/2022 10:51:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 045)	13.994,00
07/02/2022 10:55:53	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	13.996,00
07/02/2022 10:56:53	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	13.990,00
07/02/2022 10:58:27	TEMPO RANDÔMICO		
07/02/2022 10:58:31	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	24.500,00
07/02/2022 11:00:51	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	12.900,00
07/02/2022 11:01:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	12.850,00
07/02/2022 11:03:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 017			
07/02/2022 11:03:28	FECHADO 1		
07/02/2022 11:04:17	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	12.500,00
07/02/2022 11:04:30	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	11.455,10
07/02/2022 11:08:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			
07/02/2022 11:08:28	HABILITAÇÃO		
07/02/2022 13:02:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2022 13:22:26	EM ADJUDICAÇÃO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



07/02/2022 13:25:49 ADJUDICADO

LOTE 13 - ADJUDICADO
LOTE XIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: AMBU REANIMADOR COMPLETO EM VINIL - ADULTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 201,90	Valor Total: 403,80	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: AMBU REANIMADOR COMPLETO EM VINIL - INFANTIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,90	Valor Total: 399,80	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÊRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 258,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÊRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,10	Valor Total: 1.804,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO OBESO, CONTENDO MANÔMETRO CROMADO, TIPO BD OU SIMILAR, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300, BRAÇADEIRA EM TECIDO, VELCO, PÊRA RESISTENTE, COM VERIFICAÇÃO DO IMETRO AFIXADO NO CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 62,70	Valor Total: 313,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO - PVC, BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDAVEL; DIAFRAGMA: MATERIAL PLASTICO; ANEL EM BORRACHA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 254,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO CLINICA INFANTIL PVC, BORRACHA EXTRA MACIA E AÇO INOXIDAVEL ; DIAFRAGMA : MATERIAL PLASTICO ; ANEL EM BORRACHA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 116,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	046	05.964.983/0001-08	6.159,53	3.549,10	Não
2 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	071	13.737.194/0001-54	7.448,00	4.800,00	Sim
3 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	020	10.462.477/0001-42	22.500,00	4.995,00	Sim
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	026	19.794.018/0001-30	6.747,65	5.501,00	Sim
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	031	05.199.870/0001-55	8.610,60	6.124,50	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	086	09.485.574/0001-71	25.470,00	8.600,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29 PUBLICADO

25/01/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

07/02/2022 10:43:28 DISPUTA

07/02/2022 10:43:28	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	8.610,60
07/02/2022 10:43:28	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)	7.448,00
07/02/2022 10:43:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 086)	25.470,00
07/02/2022 10:43:28	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	6.159,53
07/02/2022 10:43:28	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	6.747,65
07/02/2022 10:43:28	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	22.500,00
07/02/2022 10:45:10	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	6.150,00
07/02/2022 10:45:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 086)	8.600,00
07/02/2022 10:45:32	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	6.124,50
07/02/2022 10:45:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	6.000,00
07/02/2022 10:49:36	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	5.500,00
07/02/2022 10:52:34	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	6.012,00
07/02/2022 10:56:08	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)	5.800,00

07/02/2022 10:58:28 TEMPO RANDÔMICO

07/02/2022 11:01:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 020

07/02/2022 11:01:28 FECHADO 1

07/02/2022 11:02:09	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	5.501,00
07/02/2022 11:02:36	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)	4.800,00
07/02/2022 11:03:09	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	3.549,10
07/02/2022 11:03:46	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	4.995,00

07/02/2022 11:06:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

07/02/2022 11:06:28 HABILITAÇÃO

07/02/2022 13:02:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/02/2022 13:22:27 EM ADJUDICAÇÃO

07/02/2022 13:25:49 ADJUDICADO

**LOTE 14 - ADJUDICADO
LOTE XIV**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO M			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 2.100,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 2.100,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 8 UNIDADES – TAMANHO EG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	013	05.964.983/0001-08	10.732,50	6.300,00	Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	042	19.794.018/0001-30	12.112,50	8.150,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	098	13.737.194/0001-54	13.350,00	8.287,50	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	065	09.485.574/0001-71	25.792,50	8.597,50	Não
5 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	015	30.217.256/0001-16	13.375,00	8.802,50	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	040	16.902.612/0001-00	21.375,00	9.262,50	Não
7 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	020	28.498.027/0001-75	27.682,50	10.000,00	Sim
8 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	009	05.199.870/0001-55	15.620,00	13.185,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/01/2022 16:46:29	PUBLICADO	
25/01/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
07/02/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
07/02/2022 10:43:28	DISPUTA	
07/02/2022 10:43:28	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 12.112,50
07/02/2022 10:43:28	LANCE	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 020) 27.682,50
07/02/2022 10:43:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 21.375,00
07/02/2022 10:43:28	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 15.620,00
07/02/2022 10:43:28	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 098) 13.350,00
07/02/2022 10:43:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065) 25.792,50
07/02/2022 10:43:28	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 10.732,50
07/02/2022 10:43:28	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 13.375,00
07/02/2022 10:44:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 10.700,00
07/02/2022 10:45:56	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065) 10.600,00
07/02/2022 10:46:00	LANCE	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 020) 10.500,00
07/02/2022 10:46:14	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 10.490,00
07/02/2022 10:47:17	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 13.185,00
07/02/2022 10:49:58	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 8.347,50
07/02/2022 10:50:06	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 10.550,00
07/02/2022 10:50:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065) 10.480,00
07/02/2022 10:50:18	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 8.345,00
07/02/2022 10:50:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 10.390,00
07/02/2022 10:50:38	LANCE	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 020) 10.000,00
07/02/2022 10:51:58	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 9.900,00
07/02/2022 10:53:02	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 8.802,50
07/02/2022 10:53:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 9.700,00
07/02/2022 10:54:23	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 9.262,50
07/02/2022 10:56:15	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 8.300,00
07/02/2022 10:56:33	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 098) 8.320,00
07/02/2022 10:58:28	TEMPO RANDÔMICO	
07/02/2022 11:00:00	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065) 8.597,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



07/02/2022 11:00:28 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 015

07/02/2022 11:00:28 **FECHADO 1**

07/02/2022 11:01:01 **LANCE** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP **8.150,00**

07/02/2022 11:01:41 **LANCE** ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 098) **8.287,50**

07/02/2022 11:02:12 **LANCE** D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE **6.300,00**

07/02/2022 11:05:28 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

07/02/2022 11:05:28 **HABILITAÇÃO**

07/02/2022 13:02:26 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

07/02/2022 13:22:26 **EM ADJUDICAÇÃO**

07/02/2022 13:25:49 **ADJUDICADO**



PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR



APOIO ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OLIVEIRA



APOIO ALEX OLIVEIRA FREITAS